
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21 

с УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ г. о.НАЛЬЧИК 

360009,    КБР, г. о.Нальчик, ул. Тимирязева, 7        Телефон: (8662) 91-16-19, 91-17-29        e-mail: schnl @mail.ru 

ОГРН 1020700750333               ИНН 0711038298                КПП 072601001                     Сайт: www.школа21нальчик.рф 

 

 

Приказ 

№ 01-10-262                                                           31.08.2023г. 

 

г.о. Нальчик 

 

Об обновлении плана мероприятий в честь Года педагога и наставника 

Во исполнение Указа Президента РФ «О проведении в Российской Федерации Года 

педагога и наставника» от 27.06.2022 г. №401, в соответствии с приказом Министерства 

просвещения КБР от 08.12.2022 г. №22/998 «Об утверждении Плана основных 

мероприятий по проведению в 2023 году в Кабардино-Балкарской Республике Года 

педагога и наставника» и приказом МКУ ДОМА №300 от 26.12.2022 г. «О проведении в 

2023 году Года педагога и наставника в городском округе Нальчик», в целях признания 

статуса педагогических работников, в том числе осуществляющих наставническую 

деятельность, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить проведение в 2023 году в школе  Года педагога и наставника. 

2. Утвердить План мероприятий по проведению Года педагога и наставника в школе 

(приложение). 

3. Ответственность за реализацию Плана мероприятий по проведению Года педагога и 

наставника возложить на заместителей директора по УВР Алехину И.А. и по ВР 

Зимину Е.В. 

4. Алехиной И.А. и Зиминой Е.В.: 

• довести настоящий приказ до сведения педагогических работников; 

• обеспечить выполнение Плана мероприятий по проведению Года педагога и 

наставника в школе. 

5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы                                                                 З.М.Казакова 

 

С приказом ознакомлены: И.А.Алехина 

 Е.В.Зимина 

 Абазова А.С. 

 Альборова Н.Б. 

 Занилова О.А. 

 Бленаова З.А. 

 Машукова К.К. 

 Батырова Л.В. 

 Леонтьева А.А. 

 Бербекова Л.Ю. 

 Кулиева М.Б. 

 

                                         

 

                                                                                 

 

МКОУ 
''СОШ №21''

Подписано электронной подписью
31.08.2023 11:35
директор
Казакова Зухра Магаметовна
0711038298-18-1701074126-20231127-330-1-1135-26

https://sielsi.ru/root/signature.html
https://школа21нальчик.рф


Приложение  

к приказу №01-10-262 от 31.08.2023 г. 

 

План мероприятий 

 по проведению Года педагога и наставника  

в МКОУ «СОШ №21» в 2023 году 

 

№ Мероприятия Сроки 

реализации 

Ответственные 

исполнители 

1.  Участие во Всероссийской  акции 

«Спасибо учителю» 

Август 2023 г. Зимина Е.В. 

Кл.руководители 

2.  Проведение Дня знаний 1 сентября 2023г. Казакова З.М. 

Зимина Е.В. 

Кл.руководители 

3.  Участие в праздновании Дня европейских 

языков 

26 сентября 2023г. Казакова З.М. 

Алехина И.А. 

Зимина Е.В. 

Учителя-

предметники 

4.  Оформление выставки, посвященной 105 

годовщине со дня рождения советского 

педагога-новатора В.А.Сухомлинского 

Сентябрь 2023 г. Абазова А.С. 

5.  Празднование международного дня 

музыки 

1 октября 2023 г. Альборова Н.Б. 

6.  Празднование Дня учителя: 

• выставка рисунков, посвященных 

Учителю; 

• стенд, посвященный Году педагога и 

наставника; 

• конкурс поздравительных газет; 

• праздничный концерт. 

5 октября 2023 г.  

Занилова О.А. 

 

Зимина Е.В. 

 

Альборова Н.Б. 

Зимина Е.В. 

Бленаова З.А. 

7.  Сказочные уроки К.Д.Ушинского 

(библиотечные уроки для учащихся 4 

классов) 

Октябрь 2023 г. Абазова А.С. 

8.  Проведение Дня информатики 1 ноября 2023 г. Кяова А.А. 

9.  Проведение предметной недели МО 

учителей русского и английского языков 

«Учитель на страницах книг и в 

кинематографе» 

Ноябрь 2023 г. Кошелева О.А. 

10.  Тематическая выставка «Учитель на 

страницах книг» 

Ноябрь 2023 г. Абазова А.С. 

11.  Библиодень «Великие педагоги» Декабрь 2023 г. Абазова А.С. 

Машукова К.К. 

12.  Участие в научно-практической 

конференции по математике им. 

И.А.Темрокова среди учащихся 5-11 

классов 

Декабрь 2023 г. Батырова Л.В. 

Леонтьева А.А. 

Бербекова Л.Ю. 

Кулиева М.Б. 

13.  Фестиваль открытых уроков «Урок для 

учителя» 

Декабрь 2023 г. Алехина И.А. 

Руководители 

предметных МО 

14.  Участие в торжественном закрытии Года 

педагога и наставника в г.о.Нальчик 

Декабрь 2023 г. Казакова З.М. 

 

 


